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اخبار فولاد

همزمان با ایام دهــه مبارک فجر انقلاب 
اســلامی، با حضــور وزیر صنعــت، معدن 
و تجــارت، اســتاندار اصفهــان، جمعی از 
نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی و مســئولان اســتانی و منطقه از 
ورق فولادی زنگ نزن که به دست توانمند 
کارکنان فولاد ســبای فولاد مبارکه برای 
نخســتین بار در جنوب غربی آسیا و شمال 
آفریقا تولید شــده اســت، رونمایی شد و 
شــرکت فولاد مبارکه رسما به جمع معدود 
تولیدکنندگان این محصول با ارزش فولادی 

در دنیا پیوست.
فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در جریان سفر خود به اصفهان، ضمن حضور 
در فولاد مبارکه و بازدیــد از خطوط تولید 
این شــرکت و رونمایی از ورق فولادی زنگ 
نزن گفت: از ابتدای ســال، تولید فولادهای 
خاص بــا ارزش افزوده بالا در دســتور کار 
تمامی فولادسازان کشور قرار گرفته است و 
خوشبختانه در همین راستا کارکنان فولاد 
مبارکه توانسته اند با دســتیابی به فناوری 
تولیــد فولادهای زنگ نــزن، این محصول 
با ارزش را برای نخســتین بــار در جنوب 
غربی آســیا و شــمال آفریقا تولید و عرضه 
کنند. از این رو این دســتاورد ارزشــمند 
 را به تمامی ملت شــریف ایــران صمیمانه 

تبریک می گویم.
وی در ادامــه تصریح کرد: بــه واقع طی 
چهل ســال اخیر، ایران راه جدیدی را آغاز 
کــرد و خوشــبختانه در تمامــی حوزه ها 

دستاوردهای بسیار خوبی داشته است.
وزیر صمت گفت: بدون استثنا بسیاری 
از رهبران و کارگزاران کشــورهای مختلف 
در جریان ســفر خود به ایــران مادامی که 
دستاوردهای ایران را مشــاهده می کنند، 
به شدت ابراز شــگفتی می نمایند که ایران 
در شرایط تحریم توانســته است به چنین 

دستاوردهایی دست یابد.
فاطمی امین در ادامه سخنان خود اظهار 
کرد: صنعت فولاد ایران توســعه و پیشرفت 
قابل توجهی داشته اســت به نحوی که در 
حال حاضر حــدود ۳۰ میلیون تن فولاد در 
کشور تولید می شــود و هم اکنون با چنین 
ظرفیتی در بین ده کشور اول دنیا قرار داریم. 
این در حالی است که علی رغم کاهش تولید 
فولاد در جهان طی ماه های اخیر، توانستیم 
در نوامبر ســال ۲۰۲۲ رتبه هفتم را کسب 
نمائیــم و در طول ســال ۲۰۲۲ با 8 درصد 
رشد، بیشترین میزان رشــد تولید فولاد را 
در بین فولادســازان صاحب نام دنیا داشته 

باشیم. 
وی با اشاره به راهبردهای کشور در حوزه 
تولید و صنعت تصریح کرد: کاری که از این 
پس باید در صنعت فولاد کشور انجام دهیم 
این است که روی تکمیل زنجیره فولاد که با 
مشکلات اکتشافی، حمل و نقل و برخی زیر 
ساخت های دیگر مواجه است، تمرکز کنیم و 
در بخش دوم این راهبرد، باید توجه ویژه ای 
به تولید محصولات با ارزش افزوده بیشــتر 
داشته باشیم و از تولید انبوه محصولاتی که 
همه کشورهای دنیا می توانند آن ها را تولید 

کنند خارج شویم.
به گفتــۀ وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
این وزارتخانه دو هدف مهم را برای توســعه 
اقتصادی کشــور در نظر گرفته است. اولین 
هدف که از اهمیت زیادی برخوردار اســت 
بهبود وضعیت معیشت و زندگی مردم است 
و دیگری اقتدار بین   المللی اســت که برای 
رسیدن به این هدف باید همچنان که اشاره 
شد، محصولاتی تولید کنیم که کشورهای 
کمتری می تواننــد آن را تولید کنند و این 
راهبرد به کشــور اقتدار می دهد. به خاطر 
داشته باشیم بنابر »شاخص پیچیدگی« در 
کشور هایی که تنوع محصول بالاتری دارن ، 
توانایی تولید محصولات متنوع کمتر است و 
بلعکس محصولی که کشورهای کمتری توان 
تولید آن را دارند، آن کشورها به لحاظ رتبه 
پیچیدگی جایگاه بالاتری دارند. از این رو باید 
محصولاتی تولید کنیم که کشورهای زیادی 
توان تولید آن را نداشته باشند. در این حالت 
برای واردات محصولات عمومی دچار مشکل 
نخواهیم شد و در عوض می توانیم محصولات 
خاص تولیدی خود را با ارزش افزوده بالاتر 

صادر کنیم. این دقیقا همان چیزی اســت 
که بــه صنعت کشــور قدرت مــی دهد و 
 این اتفاق میمون، امــروز در فولاد مبارکه 

رخ داده است.
وی در همین زمینه ادامه داد: کسب این 
موفقیت را جشــن گرفته و به هیئت مدیره، 
مدیرعامل و کارکنان این شرکت و به تمامی 
ملت ایران و همه کســانی که در این راستا 
زحمت کشــیدند، تبریک می گویم. بدون 
شــک تولید این محصول ارزش سه تا چهار 
برابری نسبت به سایر ورق های معمولی دارد 
و ســود، درآمد و ارزش افزوده بالاتری برای 

فولاد مبارکه و کشور به ارمغان می آورد.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: 
مسلما این دستاوردها به دست توانمند تک 
تک کارکنان کارخانجات بدست می آید و ما 
تلاش خواهیم کرد در این مسیر پر افتخار از 

آن ها حمایت کنیم.

فولاد مبارکه مصمم است اصفهان را 
به قطب فناوری کشور تبدیل کند 

طیب نیا مدیر عامل فــولاد مبارکه نیز 
در این آئین، ضمــن قدردانی از حضور وزیر 
صمت و ســایر مســئولان حاضر در جلسه 
طی سخنانی گفت: در سالی که رهبر معظم 
انقــلاب آن را به نام »تولیــد؛ دانش بنیان؛ 
اشتغال آفرین نام نهادند، شعف بسیاری برای 
اینجانب و سایر کارکنان فولاد مبارکه ایجاد 
شــد چرا که هدف  گــذاری تولید ورق های 
خاص و محصولات مطابق با فناوری های روز 
دنیا در شــرکت فولاد مبارکه هدف  گذاری 
شــده بود و با این رویکرد مصمم تر شدیم تا 
در عرصه تولید فولاد هــای خاص و با ارزش 

افزوده گام برداریم.
وی با اشــاره به بازدید اخیر رهبر معظم 
انقلاب از نمایشــگاه توانمندی های تولید 
داخل خاطر نشــان کــرد: راهبردهایی که 
معظم له در جریان این بازدید و تاکید ایشان 
بر افزایش توان اقتصادی و صنعتی کشور این 
نوید را به مجموعه هایی مانند فولاد مبارکه 
داد که به درستی در راستای اهداف نظام و 
راهبردهای رهبری در حال  حرکت هستند.

طیب نیا در ادامه ســخنان خــود با ارائه 
گزارشی از دستاوردهای اخیر فولاد مبارکه 
گفت: این شــرکت با ســهم ۲۰ درصدی، 
بزرگترین تولید کننــده ورق های فولادی 
در خاورمیانه و شمال آفریقا است و در تولید 
ناخالص داخلی)GDP( نیز 1.5 درصد و در 
تولید ناخالص داخلی بخش صنعت کشــور 

نیز 8 درصد سهم دارد.
وی با اشــاره بــه این که فــولاد مبارکه 
دارای یک شــبکه گســترده بالغ بر ۳5۰۰ 

کارخانه، کارگاه و تامین کننده در بالادست 
و پایین دست خود است، افزود: این شرکت 
علی رغم محدودیت هــای انرژی به ویژه در 
فصل زمســتان به دلیل محدودیت گاز، با 
عملکرد خوب خود در شــش ماه اول سال 
جاری توانســت بخش عمــده ای از اهداف 

تولید سالانه را محقق نماید. 

عرضه ۱۴۲ میلیون تن انواع محصول 
به بازار از ابتدای بهره برداری تاکنون 

مدیرعامل فــولاد مبارکه ضمــن ابراز 
خرسندی از عملکرد شــرکت طی 1۰ ماه 
اخیر گفت: انتظار می رود که در پایان سال، 
تولید در گروه فولاد مبارکه از 1۰ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن فراتر رود. بــه گفته طیب نیا 
فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری تاکنون 
1۴۲ میلیون تن انــواع محصولات فولادی 
تولید شــده خود را به بــازار عرضه نموده 
اســت و در عملکرد ده ماهه نسبت به مدت 
 مشابه ســال قبل به رشــد 1۲.8 درصدی 

رسیده است. 
وی گفت: اگر ایران توانســته اســت در 
رده بندی های جهانی رتبه دهم را از آن خود 
کند و در ماه نوامبر سال گذشته میلادی نیز 
بــه رده هفتم صعود نماید، بــه دلیل وجود 
مجموعه هایی مانند فــولاد مبارکه بوده که 
توانستند رشد ۲۰ درصدی را رقم زده و نقش 
خود را به خوبی در توسعه اقتصادی کشور به 

ویژه در بخش صنعت فولاد ایفا نمایند.

تلاش فولاد مبارکه برای ابقا در نقش 
الگوی ملی بنگاه داری در صنعت کشور 
طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه مصمم 
اســت که همچنان الگوی ملی بنگاه داری 
در صنعت کشور باشد و این را به عنوان یک 
رســالت بر ضمه خود می دانــد. نکته دیگر 
اینکه فولادمبارکــه در گام دوم بنا دارد در 

گذر از ۳۰ ســالگی خود گام های بلندتری 
بردارد. این شرکت در گام اول، خودکفایی 
صنعتی را هدف  گذاری کــرده بود و در گام 
دوم رشد فزاینده اقتصادی کشور را ترسیم 
کرده اســت و بنا دارد به عنوان یک شرکت 
بزرگ در نقش پیشران اقتصاد غیرنفتی در 

کشور ایفای نقش نماید. 

تولید ۱۸ میلیون تن فولاد 
در گروه فولاد مبارکه تا افق ۱۴0۴

وی با تاکید بر این کــه با همت همکاران 
خود در افق سال 1۴1۰ درآمد 15 میلیارد 
دلاری را برای فــولاد مبارکه هدف  گذاری 
کرده ایــم، ادامه داد: با انجام توســعه های 
زیرســقف از جملــه افزایش بهــره وری، 
مشارکت و برخی اقدامات دیگر، تولید 18 
میلیون تــن در گروه فــولاد مبارکه در افق 

مذکور هدف  گذاری شده است. 

الگوی مصرف بهینه انرژی به ویژه آب؛ 
از افتخارات فولاد مبارکه

وی در بخــش دیگری از ســخنان خود 
تصریح کرد: از دیگر افتخارات شرکت فولاد 
مبارکه این است که در مصارف آب و انرژی 
نیز به دســتاوردهای بســیار ارزشمندی 
دست یافته است. امروز فولاد مبارکه از نظر 
الگوی مصرف انرژی به ویژه آب در دنیا جزو 

بهترین ها است. 
فولاد مبارکه علی رغــم این که ظرفیت 
تولید خود را افزایش داده است، مصرف آب 
در بخش های خود را با سرمایه  گذاری های 
کلان و اســتفاده بهینه از منابع آبی کاهش 
داده اســت و بنا دارد تا ســه ســال آینده 
برداشــت آب خام خود را به صفر برســاند. 
این شرکت در راســتای صرفه جویی انرژی 
و پروژه های مرتبط با محیط زیســت ۲.۳ 
 میلیارد دلار سرمایه  گذاری در دست اقدام 

دارد.
به گفتۀ طیب نیــا پروژه های نیروگاهی، 
آب و مدیریت پسماند و ســایر اقدامات این 
شــرکت برای بهبود فرایندهای زیســت 
محیطی از دیگر اقدامات ارزشــمند فولاد 
مبارکه اســت. تا جایی که اخیراً از ســوی 
مسئولان محترم محیط زیست کشور، این 
شــرکت به عنوان الگوی مناســب زیست 
محیطی برای ســایر بنگاه های اقتصادی و 

تولیدی معرفی شده است.
طیب نیا با تاکید بر این که فولاد مبارکه 
در حــال حاضر با ۹5 درصــد ظرفیت خود 
در حال کار اســت، تصریح کرد: متاسفانه 
برخی صنایع کشــور به دلایلی نمی توانند 
از تمامی ظرفیت های خود اســتفاده کنند 
و چالش اصلی این اســت که در ســال های 
آینده ظرفیــت آن ها ممکن اســت به ۶۰ 
درصد و حتی در سال های بعد به 5۰ درصد 

کاهش یابد.
وی خاطرنشــان کرد: هدف گروه فولاد 
مبارکه این اســت که محصــولات با ارزش 
افزوده بالاتر و خاص تولید کند و مسیر تولید 
فولاد های رایج را برای سایر فولادسازانی که 
تازه به این عرصه پا گذاشته اند، باز نماید. در 
همین راســتا فولاد مبارکه در سال جاری 
توانسته است حدود ۲۰ نوع محصول جدید 
از انواع ورق های الکتریکی، کورتنِ، تختال 
و ورق زنگ نزن و برخــی گریدهای خاص 
را تولید و به بازار عرضه نماید و در ادامه کار 
نیز بنا دارد انواع و اقســام گریدهای دیگر را 

تولید نماید. 

تولید تختال و ورق زنگ نزن 
بدون حضور کارشناسان خارجی 

طیب نیا تصریح کرد: امروز توانایی تولید 
تختــال و ورق فولادی زنگ نــزن با عرض 
1۰۰۰ میلی متر و ضخامت شش، سه، و دو 
نیم میلیمتر به همت همکاران فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد سبا نهادینه شده و ارزش این 
کار به این است که این اتفاق را در سال دانش 
بنیان بدون حضور هیچ کارشناس خارجی 

رقم زده ایم.
وی خاطرنشــان کــرد: تعــداد تولید 
کننــدگان ورق های زنــگ نــزن در دنیا 
انگشت شمار اســت و همکاران ما در فولاد 
مبارکه پــس از حدود یک ســال تحقیق، 
مطالعه و بررســی توانســتند به این توفیق 

دست یابند. 
طیــب نیــا مصــرف ورق هــای زنگ 
نزن)stainless steel( در کشــور را 8۰ 
هزار تن اعلام کرد و گفت: در کشــورهای 
توسعه یافته به ازای هر نفر 15 تا ۲۰ کیلوگرم 
از انواع فولادهای زنگ نــزن را مصرف می 
نمایند و در کشــورهای درحال توسعه این 
میزان یک کیلوگرم به ازای هر نفر در ســال 
و میانگیــن جهانی ۶ کیلوگــرم به ازای هر 
نفر می باشدکه امیدواریم فولاد مبارکه در 
سال های آینده و در صورتی که شرکت های 
دیگر کشــور بتوانند ورق های رایج را تولید 
نمایند و فشار درخواست ورق های معمولی 
از فولاد مبارکــه کاهش یابــد، بتواند این 
 محصول را  تا۲۰۰ هزار تن در ســال تولید و  

عرضه نماید.

۹0 درصد تجهیزات مورد نیاز 
فولاد مبارکه بومی سازی شده است

وی تصریــح کرد: موارد ذکر شــده تنها 
بخشــی از دســتاوردهای فــولاد مبارکه 
است و این شرکت توانســته است در حوزه 
بومی سازی به دســتاوردهای ارزشمندی 
دســت یابد تا جایی که بیــش از 1۰۰ هزار 
قطعه تجهیز و ماده اولیه مــورد نیاز فولاد 
مبارکه با حمایت این شرکت از سازندگان و 
شرکت های دانش بنیان داخلی تاکنون بومی 
سازی شده است. به جرئت می توان گفت که 
۹۰ درصد تجهیزات مورد نیاز فولاد مبارکه 

طی سالیان گذشته بومی سازی شده است.

فولاد مبارکه در حوزه اشتغالزایی 
خوش درخشیده است

وی خاطر نشــان کرد: فولاد مبارکه در 
حوزه اشــتغالزایی نیز خوش درخشیده و 
اخیرا با برگزاری آزمون استخدامی شرایط 
جذب بیش از 11۰۰ را فراهم کرده اســت. 
مدیرعامل فولاد مبارکــه در بخش پایانی 
سخنان خود به اقدامات این شرکت در حوزه 
تولید انرژی های پاک در کشور اشاره و گفت: 
اقدامات و سرمایه  گذاری های فولاد مبارکه 
در تولید انرژی های پاک و تجدید پذیر باعث 
حذف سالانه ۲.5 میلیون تن گاز CO2 می 
شود و با تولید انرژی های پاک شرایط بهتری 

برای جامعه فراهم خواهد شد. 

وزیر صمت در آیین رونمایی از ورق زنگ نزن توسط فولاد مبارکه:

تولیدفولادهایخاصبهاقتداربینالمللیمیانجامد
ارتقای كیفیت محصولات گرم 

فولاد مباركه
با همکاری گروه کنترل کیفی ناحیه نورد گرم و تلاش 
کارکنان این ناحیه کیفیت ورق های گرم فولاد مبارکه در 
بخش عیوب سطح )حفره( با کاهش چشمگیر از ۰.11 در 
خردادماه به صفر در آبان ماه رسیده و به طور میانگین طی 

ده ماهه سال 1۴۰1 به ۰.۰۶ کاهش یافت.
 مسعود مهدیه، رئیس کنترل کیفی نورد گرم، با تأکید 
بر اینکه تولید محصول باکیفیت همواره جزو خط مشی و 
اهداف کلان فولاد مبارکه در همه نواحی بوده است، ادامه 
داد: یکی از مهم ترین پارامترهای کیفی محصولات گرم 
وضعیت سطح است و عیب حفره ازجمله عیوبی است که 
کیفیت سطح را پایین می آورد و نارضایتی مشتریان را 
در پی دارد. وی در تشریح چگونگی ایجاد این عیب روی 
کلاف های گرم خاطرنشان کرد: اثر فرورفتگی روی سطح 
ورق اصطلاحاً حفره اطلاق می شود که سهم اصلی آن 
ناشی از پینچ رول کلاف پیچ های )کویلرهای( نورد گرم 
است. تماس و سایش لبه ورق با سایدگایدهای کلاف پیچ 
باعث جدا شدن پلیســه از لبه ورق می شود و نهایتاً این 
پلیسه به پینچ رول ها می چســبد و بر سطح ورق حفره 

ایجاد می کند.

به گفته رئیس کنترل کیفی نورد گرم، بازرسی سطح 
در اکثر موارد به صورت چشمی و در برخی موارد حفره 
ناشی از قفسه ها به کمک تجهیز بازرسی اتوماتیک سطح 
)پارســی تک( صورت می گیرد. بازرسی کنترل کیفی 
به صورت آنلاین و مشاهده به موقع بر روی سطح کلاف 
به صورت چشمی انجام می شود. در صورت وجود عیب 
در کمترین زمان ممکن، مشخصات عیب شامل شدت 
و موقعیت آن به همکاران تولید اطلاع رسانی می شود تا 
اقدامات اصلاحی انجام گردد و از تولید محصول نامنطبق 
بعدی جلوگیری شود. وی فعالیت های تولید، تعمیرات و 
فرایند نورد گرم را در جلوگیری از بروز و کاهش این عیب 
حائز اهمیت دانست و گفت: عامل اصلی کاهش آمار در 
ماه های اخیر، تعویض جنس پینچ رول و صفحات سایشی 

و رفع مشکلات تجهیزاتی کویلرهای نورد گرم است.
    

تامین ۹۴  درصدی نیازهای 
فولاد مباركه از داخل كشور

نخستین نشست ستادی با اولویت حوزه بازرگانی 
)معاونت های خرید و فروش( مدیرعامل، معاونان، مدیران 
ارشد و میانی و جمع کثیری از کارکنان معاونت خرید در 

سالن اجتماعات شاهد شرکت برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه در این نشست با 
تأکید بر اهمیت جایگاه و عملکرد معاونت خرید در فولاد 
مبارکه گفت: ساختار ۹1 درصد از هزینه های شرکت، اعم 
از هزینه های تولید و توسعه، در این معاونت شکل می گیرد 
و طبیعتاً بررسی چالش ها و ارائه راهکارهای مناسب جهت 
حل وفصل مسائل واحد خرید ضروری است. وی با اشاره 
به نقش محوری واحد خرید فولاد مبارکه در موفقیت، 
کاهش هزینه ها، سودآوری، تولید، توسعه و تقویت نیروی 
انسانی این شــرکت افزود: اگر کارکنان واحد خرید کار 
خود را به خوبی انجام ندهند، تأمین کنندگان نمی توانند 
در همکاری با فولاد مبارکه موفق شوند و به تبع توفیقات 

دیگر نیز به دست نخواهد آمد.
طیب نیا با بیان اینکه معاونت خرید فولاد مبارکه با 
تمامی واحدهای شرکت و شــرکت های طرف قرارداد 
بیرونی ارتباط چندجانبه دارد، تصریح کرد: این بخش 
به دلیل ارتباطات گســترده بیرونی، درواقع پیشــانی 
کارخانه شــناخته می شــود و بر تجاری سازی نشان 
)برندینگ( و قضاوت جامعه پیرامونــی در مورد فولاد 

مبارکه تأثیرگذار است. 
طیب نیا با اشــاره به اهمیت چابکی در فرایندهای 
خرید تأکید کــرد: انجــام تخصصــی و دقیق حتی 
کوچک ترین اقدامات در فرایندهای خرید فولاد مبارکه 
می تواند منجر به کاهش قابل ملاحظه هزینه ها شود و با 
توجه به حجم قراردادهای خرید شرکت، میزان کاهش 

هزینه ها در این حوزه می تواند بسیار قابل تأمل باشد.
وی اذعان داشت: »کیفیت«، »قیمت« و »سرعت« 
جزو شاخص های اصلی یک »خرید« خوب است، اما بهتر 
است شاخص دیگری تحت عنوان »سلامت« نیز به آن ها 
اضافه شود. به کارگیری صحیح فرایندها و رعایت دقیق 

قوانین و مقررات در خرید بسیار مهم است.


